Præter hosce DD., alii sunt nonnulli quos etiam consului qui tamen neque directe neque indirecte præsentem quæstionem pertractant, sed pure ac simpliciter Tridentini verba transcribunt. Tales sunt Pirhing, Gonzales, Card. de Luca, Maschat, Pitonius, Benedictus XIV qui quidem tum in opere de Synodo tum

in *Inst. eccles.*, præsertim 107, plura rei nostræ maxime connexa tractat, rem tamen ipsam prætermittit.

Videretur igitur sententiam rigidiorem habere pro se suffragium plurium numero doctorum, magis cohære litteræ Concilii, et esse a S. H. C. semel saltem confirmatam. Odium vero, quod rigida hæc disciplina secumfert, imminuitur, si attendantur quæ Garcia *de benef. cap. 2 n. 50 part. 3* cum aliis ad rem observat nimirum posse quidem Episcopum, de rigore iuris, quota poena Concilium præfinivit, eadem præcise absentem mulctare; attamen esse positum in discretionaria ipsius facultate pœnæ quantitatem inminuere-ibi: «Potest tamen Episcopus hanc pœnam, ante sententiam minuire vel augere, sed non in totum tollere.»

Quæ usque modo disputata sunt, vim habent in supposito quod dubium Tarraconensis Præsulis versetur circa quantitatem pœnæ capitularibus ex negligentia absentibus imponendæ; quod quidem suppositum satis tutum apparet præsertim ex citatione Fagnani et ex verbo addito-pro rata. Quod si tamen dubium eiusdem Præsulis caderet potius circa tempus quod pœna sit absentibus imponenda, num scilicet-elapso absentiae integro anno primo;-vel potius eo integro adhuc non elapso; iam breviter me expediam, cum DD, dissensus in hoc non habeatur.

Sufficiat recolere quæ habet Benedictus XIV *Inst. Ecclesiast. 107, § 6 n. 37* in corpore: «Quoniam Concilium ita rem prosequitur: alioquin privetur unusquisque... etc., ideo non alia putamus afferre quam quæ S. Congr. sancita voluit anno 1573:—Quæritur de forma procedendi contra canonicos qui absunt ab ecclesia ultra tres menses, prout *cap. 12 Sess. 24 Co-*

»cillii; videlicet an huiusmodi contumaces et absentes  
 »sint prius monendi ad residendum antequam punian-  
 »tur, sicut moneri mandat idem Concilium omnes cu-  
 »ratos non residentes.—S. Congregatio censuit non  
 »esse citandos aut monendos ad residendum; sed si  
 »ultra tres menses abfuerint, tunc citandos ad allegan-  
 »dum quare non debeant privari secundum decretum  
 »Concilii *Sess. 24 cap. 12.*»

Exinde autem satis elucet Episcopum posse procedere ad normam decisionis Concilii, antequam integer annus sit elapsus.

Idem habet Garcia, qui refert idem decretum, *De benef. par. 3 cap. 2 de residentia n. 145*; Barbosa *Summ. Apostol. decis. Collat. 101*; Giraldi *De pœnis Eccles. par. 2 cap. 3.*